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§ 13 
Underhåll Stockholms stadsbibliotek, Spelbomskan 16. 
Lägesrapport 5  
2017/00019 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner lägesrapport avseende projekt 
Underhåll Stadsbiblioteket, Spelbomskan 16. 

 
Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut  
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Clara Lindblom (V) finner att nämnden beslutar enligt 
kontorets förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Said Abdu (L) lämnar ett särskilt uttalande enligt följande: 

  
Vi vill påtala vikten av att komma igång med planeringen 
inför stadsbibliotekets stängning. Barn- och 
ungdomsverksamheten måste hållas igång och tillgången på 
alla böckerna som inte kommer att ligga framme, cirka 
100.000 böcker, måste säkerställas. Stockholmarna måste 
fortsatt kunna ta del av den litterära konsten. 
  
Det är väldigt betydelsefullt att renoveringen blir av så att 
biblioteket kan öppna igen 2028. i Men det gör också att tiden 
är knapp för att förbereda och därför är det viktigt att planera 
för hur man ämnar göra med verksamheten och böckerna så 
att Stockholmarna kan fortsätta ta del av den litterära konsten. 
Det är angeläget att barn- och ungdomsverksamheten samt 
tillgången till litteratur säkras. 
  
Vi menar att barnverksamheten är så pass viktig att 
förvaltningen bör ta fram ett förslag på ersättningslokal. Det 
blir en hel generation barn utan tillgång till stadsbiblioteket 
under tiden för renovering. Dessa behöver en fullgod lokal att 
söka sig till. Mobil och uppsökande verksamhet i all ära, det 
kan inte ersätta ett riktigt bibliotek med utrymme och 
kapacitet för barnen. 
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Avslutningsvis, noteras det att ärendet har överskridit de 
ekonomiska ramarna vilket är olyckligt och vi vill 
understryka vikten av att arbeta med kostnadskontroll, därför 
kommer vi följa upp den fortsatta utvecklingen framöver. 

  
Särskilt uttalande 
Lovisa Hedin (KD) lämnar ersättaryttrande enligt följande: 
  

Kristdemokraterna välkomnar att prognosen för den 
slutgiltiga kostnaden för basarerna minskar jämfört med 
lägesrapport 4 men noterar att budget fortsatt inte bedöms 
hålla. Vi förutsätter att kontorets arbete med kostnadskontroll 
fortsätter för att minska behovet av utökad investeringsram 
för att slutföra projektets kvarvarande delar. 
  
Spelbomskan upprustas och åtgärdas i flera parallella 
ärenden. Vi ser gärna att kontoret i framtida upprustnings- 
och underhållsarbeten samordnar alla åtgärder för en och 
samma fastighet i ett samlat ärende för att underlätta 
nämndens insyn och uppföljning. En sådan samordning 
skapar även förutsättningar för synergieffekter och 
besparingar i både skattepengar och tid. 

 
Handlingar i ärendet 
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